
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
------

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

-----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
-----

Π.Υ.Σ.Π.Ε.
Ταχυδρομική 
Διεύθυνση :    

Παναγή Τσαλδάρη 8
60134 Κατερίνη

Πληροφορίες : Νικόλαος Μαρτινίδης
Ειρήνη Γ. Τομπουλίδου

Τηλέφωνο :    2351046973
fax : 2351022727
e-mail : pyspe  @  dipe  .  pie  .  sch  .  gr 
Ιστοσελίδα : www  .  dipe  -  pie  -  sch  .  gr 

Ανακοινοποίηση στο Ορθό
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Κατερίνη,  17-8-2016
Αριθμ. Πρωτ. : Φ.2.1/6664

ΘΕΜΑ: «Λειτουργικές αναστολές, υποβιβασμοί και προαγωγές σχολικών μονάδων και ολοήμερων τμημάτων
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 1566/1985 (ΦΈΚ 167/τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμια Έκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 66, παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΈΚ 26/τ.Α’/9-2-2007), «Κύρωση του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»
3. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΈΚ 71/τ.Α’/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - κα-

θιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11, παρ. 8 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΈΚ 1/τ.Α’/3-3-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λει-

τουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής,
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματι-
κών μελών των συμβουλίων αυτών»

5. Την με αριθμό πρωτ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του Υπουργείου Έθνικής Παιδείας και
Θρησκευμάτων (ΦΈΚ 1340/τ.Β’/16-8-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των
Προϊσταμένων των Περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Έκπαίδευσης, των Διευ-
θυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΈΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

6. Την με αριθμό πρωτ. Φ12/657/70961/Δ1/11-5-2016 (ΦΈΚ 1324/τ.Β’/2016) απόφαση του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ένιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου»

7. Την με αριθμό πρωτ. 127187/Έ1/1-8-2016 (ΦΈΚ 2524/τ.Β’/16-8-2016) απόφαση του Υπουργείου Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός διδακτικού ωραρίου εκπαιδευτικών που υπηρετούν σε νηπιαγω-
γεία»

8. Την με αριθμό πρωτ. 87776/Δ1/30-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,
«Προγραμματισμός λειτουργίας του Ολοήμερου Προγράμματος των Ένιαίου Τύπου Ολοήμερων Δημοτικών
Σχολείων και Ολοήμερων Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2016-2017»

1

http://www.dipe-pie-sch.gr/
mailto:pyspe@dipe.pie.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΟ8Ζ4653ΠΣ-ΕΩΨ



9. Την με αριθμό 19/17-8-2016 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Έκπαίδευ-
σης Πιερίας, Θέμα 2ο: «Λειτουργικές αναστολές, υποβιβασμοί και προαγωγές σχολικών μονάδων και ολοήμε-
ρων τμημάτων της Δ/νσης Π.Έ. Πιερίας».

10. Τις ανάγκες των Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων σε εκπαιδευτικό προσωπικό σύμφωνα με το μαθητι-
κό δυναμικό κάθε σχολικής μονάδας.

Αποφασίζουμε

Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω Νηπιαγωγείων:
1. 14ο 2/θ Νηπιαγωγείο Κατερίνης, λόγω ακαταλληλότητας των χώρων στέγασης, (συστέγαση με το

14ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης), για το σχολικό έτος 2016-2017. Κατά συνέπεια οι Νηπιαγωγοί
Πολυξένη Πούλου  και  Χάιδω Χαραλαμπίδου τίθενται  προσωρινά στη Διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Έ.
Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως 21-6-2017).

2. 1/θ Νηπιαγωγείο Καρυών,  λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων, για το σχολικό έτος
2016-2017. Κατά συνέπεια, η Νηπιαγωγός Αργυρή Πατηνέα τίθεται προσωρινά στη Διάθεση του
Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως 21-6-
2017)

3. 1/θ Νηπιαγωγείο Ελατοχωρίου, λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό
έτος 2016-2017. 

4. 1/θ Νηπιαγωγείο Λαγόραχης, λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό έτος
2016-2017.  Κατά  συνέπεια  η  Νηπιαγωγός  Ιωάννα  Βαρβάρα  Πατέρα  τίθεται  προσωρινά  στη
Διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017
(έως 21-6-2017)

5. 1/θ Νεοκαισάρειας,  λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό έτος 2016-
2017. Κατά συνέπεια η Νηπιαγωγός Καλλιόπη Ζαρογιάννη τίθεται προσωρινά στη Διάθεση του
Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως 21-6-
2017)

6. 2ο 1/θ Νηπιαγωγείο Περίστασης,  λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό
έτος 2016-2017. Κατά συνέπεια η Νηπιαγωγός  Ελένη Παπαδοπούλου τίθεται προσωρινά στη
Διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017
(έως 21-6-2017)

7. 1/θ Νηπιαγωγείο Σεβαστής, λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό έτος
2016-2017. Κατά συνέπεια η Νηπιαγωγός Σταυρούλα Χασιώτη τίθεται προσωρινά στη Διάθεση
του Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως 21-
6-2017)

8. 1/θ Νηπιαγωγείο Τριλόφου,  λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό έτος
2016-2017. Κατά συνέπεια η Νηπιαγωγός Ευγενία Κουνδή τίθεται προσωρινά στη Διάθεση του
Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως 21-6-
2017)

9. 1/θ Νηπιαγωγείο Καστανέας, λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό έτος
2016-2017. Κατά συνέπεια η Νηπιαγωγός Σωτηρία Ελευθεριάδου τίθεται προσωρινά στη Διάθε-
ση του Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως
21-6-2017)

10. 1/θ Νηπιαγωγείο Φωτεινών, λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό έτος
2016-2017.  Κατά  συνέπεια  η  Νηπιαγωγός  Ουρανία  Αναστασιάδου τίθεται  προσωρινά  στη
Διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017
(έως 21-6-2017)

11. 1/θ Νηπιαγωγείο Μοσχοποτάμου, λόγω της μη φοίτησης νηπίων και προνηπίων για το σχολικό
έτος 2016-2017. Κατά συνέπεια η Νηπιαγωγός Ζωή Ανδρεάδου τίθεται προσωρινά στη Διάθεση
του Π.Υ.Σ.Π.Έ. Πιερίας από 1-9-2016 και μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (έως 21-
6-2017)

Τις Λειτουργικές Προαγωγές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων
Α/Α Σχολική Μονάδα Οργανικότητα Λειτουργικότητα
1 2ο Δημοτικό Σχολείο Λεπτοκαρυάς 6/θ 7/θ
2 1ο Δημοτικό Σχολείο Λιτοχώρου 6/θ 8/θ

2

ΑΔΑ: ΨΟ8Ζ4653ΠΣ-ΕΩΨ



3 6ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 12/θ 13/θ
4 7ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 12/θ 13/θ
5 9ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 12/θ 13/θ
6 17ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 6/θ 7/θ
7 19ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 6/θ 10/θ
8 Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας 12/θ 13/θ
9 Δημοτικό Σχολείο Βροντούς 8/θ 9/θ

Τους Λειτουργικούς Υποβιβασμούς των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων:
Α/Α Σχολική Μονάδα Οργανικότητα Λειτουργικότητα
1 1ο Δημοτικό Σχολείο Αιγινίου 7/θ 6/θ
2 Δημοτικό Σχολείο Μοσχοποτάμου 4/θ 2/θ
3 Δημοτικό Σχολείο Βρίας 3/θ 2/θ
4 Δημοτικό Σχολείο Καταλωνίων 3/θ 1/θ
5 5ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 7/θ 6/θ
6 4ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 12/θ 10/θ
7 14ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 12/θ 11/θ
8 15ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 12/θ 11/θ
9 Δημοτικό Σχολείο Παλαιού Κεραμιδίου 3/θ 2/θ
10 Δημοτικό Σχολείο Ράχης 3/θ 1/θ
11 Δημοτικό Σχολείο Ρητίνης 4/θ 3/θ
12 Δημοτικό Σχολείο Παλαιόστανης 2/θ 1/θ
13 Δημοτικό Σχολείο Αγίου Σπυρίδωνα 7/θ 6/θ
14 Δημοτικό Σχολείο Παντελεήμονα 6/θ 4/θ

Τους Λειτουργικούς Υποβιβασμούς των παρακάτω Νηπιαγωγείων:
Α/Α Σχολική Μονάδα Οργανικότητα Λειτουργικότητα
1 Νηπιαγωγείο Δίου 2/θ 1/θ
2 5ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης 2/θ 1/θ
3 7ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης 2/θ 1/θ
4 20ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης 2/θ 1/θ
5 21ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης 2/θ 1/θ
6 Νηπιαγωγείο Κάτω Μηλιάς 2/θ 1/θ
7 2ο Νηπιαγωγείο Καλλιθέας 2/θ 1/θ
8 Νηπιαγωγείο Λόφου 2/θ 1/θ
9 3ο Νηπιαγωγείο Αιγινίου 2/θ 1/θ
10 Νηπιαγωγείο Κίτρους 2/θ 1/θ

Τη σύσταση ολοήμερων τμημάτων των παρακάτω Νηπιαγωγείων:
Α/Α Σχολική Μονάδα Οργανικότητα Τμήματα
1 4ο Νηπιαγωγείο Κατερίνης 2/θ 1
2 Νηπιαγωγείο Μεθώνης 1/θ 1

Ο Διευθυντής

Δημήτριος Συριανίδης

Κοινοποίηση:
1. Αρχείο

3

ΑΔΑ: ΨΟ8Ζ4653ΠΣ-ΕΩΨ


		2016-08-25T12:33:54+0300
	Athens




